
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ИСКУССТВА № 17»

ПРИКАЗ
от 22Л0.2024 г. № 136

«Об организации и проведении осенних каникул 2024/2025г»

Во исполнение приказа управления образования от 12.08.2024г. № 431 «О 
сроках проведения каникул», согласно плана работы управления образования на 
октябрь-ноябрь 2024г.,на основании приказа управления образования г. Набережные 
Челны от 10.10.2024г. № 757 «Об организации и проведении осенних каникул», на 
основании плана учебно-воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период осенних каникул с 28.10 по 06.11.2024г. обеспечить дежурство 
администрации в соответствии с графиком:

Дата 9.00-16.00 16.00-19.00
28.10.2024 Демидова Т.Н. Леснова Н.И.
29.10.2024 Сунгатова Э.Н. Комарова В.П.
30.10.2024 Леснова Н.И. Шайгарданова Э.Ю.
31.10.2024 Комарова В.П. Демидова Т.Н.
01.11.2024 Шайгарданова Э.Ю. Сунгатова Э.Н.
02.11.2024 Комарова В.П. до 15.00ч.
05.11.2024 Сунгатова Э.Н. Комарова В.П.

2. Подготовить план мероприятийна осенние каникулы, оформить стенд. 
Ответственный :Детш0ова Т.Н. Срок до 23.10.2024г.

3. Организовать и провести мероприятияс учащимися в соответствии с планом 
мероприятий на осенние каникулы

название
мероприятия

дата и 
время 

проведения

место
проведения

категория
участников ответственный

А Гля школьников города

I тур
городской 
культурно
досуговой 
программы 

«Танцевальн 
ый бум»

26.10.2024
13.00

актовый зал 
ДШХИ

Танцевальны 
е команды 

учреждений 
города, 

подавшие 
заявки

Отв.Баганова Л.А.
Регистрация, 

распределение по 
раздевалкам, орг.

вопросы: 
Жандарова Т.В., 
Калинина С.М., 

Ковтуненко Н.В.,

1



Открытие - 
хореографиче 

ский номер

Бранд и С. В. 
Звукооператор: 

Зубова К. Г. 
Жюри: Гареева Л.И., 

Хазова С.В., 
Гетъманенко Л.М., 

Айтова О.А., 
Выступление: 
Франчук Т.Н.

II тур 
городской 
культурно
досуговой 
программы 

«Танцевальн 
ый бум» 
Мастер- 

классы от 
хореографов: 
современный 

танец, 
народный 

танец, 
эстрадный 

танец

28.10.2024
13.00

Хореограф 
ический зал 

ДШХИ

Танцевальны 
е команды 

учреждений 
города, 

подавшие 
заявки

Отв. Баганова Л. А.
Регистрация, 

распределение по 
раздевалкам, орг.

вопросы: 
Жандарова Т.В., 
Калинина С.М., 

Ковгпуненко Н.В., 
Бранд и С. В. 

Звукооператор: 
Зубова КГ. 

Мастер-классы: 
Гилъмудинова А.И.

(ГДТДиМ№1) - 
современный танец. 

Франчук Т.Н.- 
эстрадный танец.

Закиева Р. 3. - 
народный танец

I тур
городской 
культурно
досуговой 
программы 

«Танцевальн 
ый бум» 

для детей с
овз.

Мастер-класс 
по народному 

танцу

30.10.2024
9.00

Хореограф 
ический зал 

ДШХИ

Танцевальны 
е команды 

учреждений 
города, 

подавшие 
заявки

Отв. Баганова Л.А.
Регистрация, 

распределение по 
раздевалкам, орг.

вопросы: 
Ковтуненко И.В., 

Бранды С.В. 
Демидова Т.Н. 
Звукооператор: 

Зубова К. Г. 
Мастер-класс: 
Айтова О.А.

Для пришкольных лагерей
Хореографиче 

ская сказка 
«В плену 

загаданных 
желаний»

29.10.2024
10.00

Актовый
зал

ДШХИ

СОШ 32 (50) 
СОШ 37 (50)

Отв. Демидова Т.Н. 
Распределение по 
раздевалкам, орг.

вопросы: 
Ковтуненко Н.В., 

Бранди С.В. 
Педагоги: Зубова 

К.Г., Гетъманенко



Л.М., Айтова О.А., 
Баганова Л.А., 

Закаева Р.З., Гареева 
Л. И., Хазова С. В., 
Жандарова Т.В., 
Калинина С.М.

Хореографиче 
ская сказка 
«В плену 

загаданных 
желаний»

29.10.2024
13.00

Актовый
зал

ДШХИ

СОШ 33(50) Отв. Демидова Т.Н. 
Педагоги: Зубова 

К.Г., Гетьманенко 
Л.М., Айтова О.А., 

Баганова Л.А., 
Закиева Р. 3., Гареева 

Л.И., Хазова С.В. 
Жандарова Т.В., 
Калинина С.М.

Для обучающихся ДШ ХИ № 17

Г енеральная 
репетиция 

хореографиче 
ской сказки 
«В плену 

загаданных 
желаний»

28.10.2024
10.00

Актовый
зал

ДШХИ 17
2-6 классы

Отв. Баганова Л.А., 
Педагоги: Зубова 

К.Г., Гетьманенко 
Л.М., Айтова О.А., 

Закиева Р.З., Гареева 
Л.И., Хазова С.В., 

Демидова Т.Н., 
Шайгарданова Э.Ю. 

Жандарова Т.В., 
Калинина С.М.

Мастер-класс 
по эстрадному 

танцу

28.10.2024
15.00

Хореограф 
ический зал 2, 4 классы Франчу к Т.Н.

Мастер-класс
по

современному
танцу

29.10.2024 Хореограф 
ический зал 2, 4 классы Франчук Т.Н.

Мастер-класс 
по народному 

танцу

30.10.2024
13.00 Хореограф 

ический зал 2, 4 классы Франчу к Т.Н.

Открытый
республиканс

кий
фестиваль- 

конкурс юных 
исполнителей 

«Звездная 
осень»

30.10.2024
10.00

ГДТДиМ
№1 3-7 классы

Закиева Р. 3. 
Гареева Л. И. 

Гетьманенко Л.М. 
Хазова С. В. 
Айтова О.А.

Мастер-класс 
по эстрадному 

танцу

31.10.2024
14.00

Хореограф 
ический зал 8 класс Франчук Т.Н.



Патриотическ
ое

мероприятие 
ко Дню 

народного 
единства 
«Наша 

Родина - 
Россия»

01.11.20241
11.00

Каб.ЮЗ 1-6 классы Зубова К. Г.

Мероприятие,
посвященное

Дню
народного
единства

01.11.2024
14.00 Дворец

торжеств 8 класс Франчук Т.Н.

Мастер-класс
по

классическом 
у танцу. 

Знакомство с 
репертуаром 
театра оперы 

и балета

05.11.2024
10.00

Хореограф 
ический зал 2-8 классы Франчук Т.Н.

4. Обеспечить проведение инструктажа по:
- соблюдению обучающимися норм техники безопасности, пожарной безопасности 
(ИОТ014):
- охране жизни и здоровья, правил дорожного движения (ИОТ 011);
- поведения во время осенних и весенних каникул (ИОТ 015);
- инструктажей по правилам поведения на водных объектах и льду (ИОТ 025, 026);
- правил безопасности дома при пользовании электричеством, газом и интернет 
безопасность (ИОТ 010,033, 034).
Ответственные: преподаватели Франчук Т.Н., Гетьманенко Л.М., Гареева Л.И., 
Хазова С.В., Айтова О.А., Закиева Р.З.

4.1.Преподавателям оформить «Журнал инструктажей обучающихся по технике 
безопасности при организации и проведении уроков, внеклассных и внешкольных 
мероприятий, выездов обучающихся» и сдать его на проверку Демидовой Т.Н.
Срок: 25.10.2024г

5. Возложить ответственность за занятость учащихся «группы риска» в период 
осенних каникул, в соответствии с планом мероприятий на Демидову Т.Н.

Название
мероприятия

Дата и 
время 

проведения

Место
проведения

Категория
участников Ответственный

Мероприятия для учащихся «группы риска»
Хореографическ 

ая сказка 
«В плену

29.10.2024
10.00
13.00

Актовый 
зал ДТПХИ

Пришкольны 
й лагерь 

СОШ 32, 37,

Отв. Закиева Р. 3.
Хазова С. В.

Гаджиева Руфина,
4



загаданных
желаний»

33 Иванова Милана, 
Ибрагимова Амелия - 

участники
Открытый 

республикански 
й фестиваль- 

конкурс юных 
исполнителей 

«Звездная 
осень»

30.10.2024
10.00

ГДТДиМ
№1 5-6 класс

Отв. Закиева Р.З. 
Гаджиева Руфина, 
Иванова Милана - 

выступающие

Патриотическое 
мероприятие, 
посвященное 

Дню народного 
единства «Наша 

Родина - 
Россия»

01.11.2024
11.00 103 кабинет 1-6 классы

Отв. Зубова 
Гаджиева Руфинау 

Ибрагимова Амелия, 
Иванова Милана - 

участники

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время передвижения обучающихся 
на конкурс и выходы на мероприятия возложить на руководителей групп: Хазову С.В., 
Закиеву Р.З., Гарееву Л.И., Франчук Т.Н., Гетьманенко Л.М., Айтову О.А. 
Руководителям групп провести целевой инструктаж по технике безопасности с 
обучающимися.

7. Ответственной по охране труда Леоновой Н.И. провести инструктаж по технике 
безопасности с педагогами.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУДО «ДШХИ № 17»

С приказом ознакомлены: 

Демидова Т.Н.

Франчук Т.Н. 

Шайгарданова Э.Ю. 

Баганова Л.А.

Зубова К. Г. 

Жандарова Т.В. 

Ковтуненко Н.В. 

Сунгатова Э.Н. 

Бранди С. В.

В.П. Комарова

Айтова О.А.

Гареева Л. И. <АЖД 

Гетьманенко Л.,

Хазова С. В.

Закиева Р. 3.' 

Гайнуллина Э.М. *1$̂  

Леонова Н.И.

5


